ESTADO ANALI TI CO DEL EJERCI Cl O DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

NI COLAS ROVERO, 2098

POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTI EMBRE DE 2023

CONCEPTO

APROBADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUB EJERCICIO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,

78,913,463.00
40,514,166.00

0.00

10,476,276.00
13,887,320.00
13,243,701.00
0.00
792,000.00
15,540,145.00

4,383,345.00

196,000.00
4,000.00

493,000.00
140,000.00

5,782,000.00
140,000.00

90,000.00
4,311,800.00

61,166,287.00

29,063,350.00
19,266,060.00
4,292,060.00

480,697.00

4,004,920.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
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78,913,463.00
40,514,166.00

0.00

10,476,276.00
13,887,320.00
13,243,701.00
0.00
792,000.00
15,540,145.00

4,383,345.00

196,000.00
4,000.00

493,000.00
140,000.00

5,782,000.00
140,000.00

90,000.00
4,311,800.00

61,166,287.00

29,063,350.00
19,266,060.00
4,292,060.00

480,697.00

4,004,920.00

63,111,025.86

30,557,161.17
0.00

4,110,884.27
7,851,741.38
20,298,639.04
0.00
292,600.00
10,477,448.20

537,581.78

6,655.00
4,814.00

633,493.28
1,391,756.40

4,198,832.96
17,722.48

38,534.04
3,648,058.26

35,971,170.93

16,056,682.91
11,719,569.90
1,172,614.89

553,698.06

4,870,510.16

44,871,674.17
30,557,161.17

0.00

4,110,884.27
42,496.30
9,868,532.43
0.00
292,600.00
9,543,035.45

483,415.58

3,179.00
3,364.00

268,712.72
1,391,756.40

4,198,832.96
7,760.40

34,452.00
3,151,562.39

35,026,732.98

15,989,970.21
11,706,113.90
1,113,918.89

553,698.06

4,066,557.43

15,802,437.14
9,957,004.83

0.00

6,365,391.73
6,035,578.62

( 7,054,938.04)
0.00
499,400.00
5,062,696.80

3,845,763.22

189,345.00
( 814.00)

( 140,493.28)
( 1,251,756.40)

1,583,167.04
122,277.52

51,465.96
663,741.74

25,195,116.07

13,006,667.09
7,546,490.10
3,119,445.11

( 73,001.06)

(  865,590.16)
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CONCEPTO APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO
MANTENIMIENTO Y CONSEVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 655,000.00 0.00 655,000.00 38,719.64 37,099.12 616,280.36
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 189,100.00 0.00 189,100.00 5,893.02 5,893.02 183,206.98
SERVICIOS OFICIALES 760,000.00 0.00 760,000.00 256,292.35 256,292.35 503,707.65
OTROS SERVICIOS GENERALES 2,455,100.00 0.00 2,455,100.00 1,297,190.00 1,297,190.00 1,157,910.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 29,147,122.00 0.00 29,147,122.00 11,567,946.75 11,567,946.75 17,579,175.25
OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 29,147,122.00 0.00 29,147,122.00 11,567,946.75 11,567,946.75 17,579,175.25
AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,707,900.00 0.00 4,707,900.00 2,097,200.91 1,855,050.91 2,610,699.09
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 1,172,900.00 0.00 1,172,900.00 127,069.54 127,069.54 1,045,830.46
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 75,000.00 0.00 75,000.00 28,768.00 28,768.00 46,232.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3,460,000.00 0.00 3,460,000.00 1,941,363.37 1,699,213.37 1,518,636.63
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 4,004,000.00 0.00 4,004,000.00 10,900,757.38 7,593,553.31 ( 6,896,757.38)
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 4,004,000.00 0.00 4,004,000.00 10,900,757.38 7,593,553.31 ( 6,896,757.38)
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 10,156,847.32 10,156,847.32 ( 6,356,847.32)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 10,156,847.32 10,156,847.32 ( 6,356,847.32)
(ADEFAS)

TOTAL: 197,278,917.00 0.00  197,278,917.00  144,282,397.35  120,614,840.89 52,996,519.65
MIRO. EN D. G LBERTO LU S MENDOZA C. TERESA GONZALEZ VALDEZ
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DI RECTOR DEL OPD SUBDI RECTOR DE ADMON Y FI NANZAS

BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADCS FI NANCI ERCS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABI LI DAD DEL EM SOR
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